
Viktor Rydberg-sällskapet 

 

VERKSAMHETSBERÄTTELSE  

 

2025 blev ett kanonår för Sällskapet. 

 

Syftande förstås på den omdiskuterade svenska kulturkanon omfattande 100 verk som valts ut 

under Lars Trägårdhs ledning och där Viktor Rydbergs "Fädernas gudasaga" fanns med. 

Om denna skrift talade Tore Lund på skaldens födelsedag 18 december. 

 

Men 2025 innehöll förstås mycket mer än så, inte minst ett fruktsamt samarbete med ett annat 

litterärt sällskap från Vätterbygden, Alf Henrikson-sällskapet, samt besök i Göteborg. 

 

Året inleddes med årsmöte i februari och en föreläsning om "Viktors varia" där Peter Johnson 

gav exempel på Rydbergs bredd och citerade ur hans forskning om Rökstenens svårtolkade 

runor med mera. 

 

I april gästades vi av Bitthe Sjöberg som talade om "Från glitterdröm till ljungeld, Viktor 

Rydbergs etiska idealism" 

 

Hösten inleddes med rubriken "Viktor och Alf - likheter och skillnader" där Erik Lindfeldt, 

sekreterare i Alf Henrikson-sällskapet, och Peter Johnson jämförde bygdens två litterära 

giganter på en rad olika plan och med talrika exempel ur deras respektive produktion. 

Föreläsningen framfördes under året i något modifierad form på såväl SmåLit som på 

Bokmässan i Göteborg. 

 

Årets sista programpunkt hade rubriken "Vem var Mäster Gudmund?" 

Tore Lunds berättelse i en fullsatt möteslokal gav många infallsvinklar på den litterära 

gestalten i Rydbergs sista stora roman. 

 

Under året medverkade Sällskapet även med två föreläsningar i Botaniska trädgården i 

Göteborg i samband med första advent. Historia och texter vid en sprakande brasa lockade ett 

hundratal åhörare. 

 

Värt att notera: 

Veritas utkom sitt 40:e nummer och under Tore Lunds redaktörskap blev det en innehållsrik 

och spännande skrift 

Ett nytt informationsblad att utdelas vid arrangemang har tagits fram. 

Kontakter har tagits med Gudmundsgillet för att se över våra magasinerade skrifter och 

föremål. 

 

Under året avled två personer som varit betydelsefulla för Sällskapet: 

Vår tidigare ordförande Johan Sundeen och vår medlem Peter Luthersson som båda lämnade 

oss alldeles för tidigt. Vi är dem evigt tacksamma för deras insatser. 

 

Under årets hade vi fem protokollförda fysiska möten med styrelsen som bestått av: 

Peter Johnson (ordförande) 

Tore Lund (sekteterare) 

Inger Gustafsson (kassör) 

Ledamöter: 



Ulla Frid, Charlie Cramer, Dick Glämskog, Magnus Lönnberg och Elisabeth Ring. 

 

Antalet medlemmar: 82 

 

[inkl ständiga, betalande 2025, betalande 2024 och 2026 men inte 2025, nytillkomna i slutet 

av 2025 (men bara betaladen för 2026). 

[71 betalande, 3 ständiga, 8 som antingen glömde betala 2025 (men gjorde det 2026) eller 

gick med i december 2025]  

 

 

 


